* Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
Poder Executivo Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04040001/24 - CONTRATO N° 20250022 -
ORIGEM: Pregão N° 2024041901PERP- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATADA(O)....: CLAUANE CARLOS VIEIRA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS(CESTA BÁSICA) PARA A DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA AS FAMÍLIAS EM VUNERABILIDADE SOCIAL,JUNTO AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SETAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL:
R$ 67.645,40 (sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0902.08.244.0038.2.071 - Concessão de
Benefícios Eventuais, R$ 67.645,40 no elemento de despesa 33903999: Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; - VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara -  Ceará -  CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

PREFEITURA M U N IC IPAL DE JA G U AR IB A R A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPI
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decrhfo
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaríbara-Ceará, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Edição N.° 1619

Contrato n°. 20250019
Ref. Processo n°. PREGÃO N° 2023122101PE
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBALSAMAMENTO, SERVIÇO
DE TRANSLADO, SERVIÇO FUNERÁRIO E AQUISIÇÃO DE
URNAS FUNERÁRIAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
VISANDO ATENDER AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL DE INTERESSE DA SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE.

A Sra RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA, SECRETÁRIA, no uso
de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei
8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre
a(o)FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, como
CONTRATANTE e 50.536.453 FRANCISCO FABIO DE LIMA
SOUSA como CONTRATADA.

RESOLVE:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS(CESTA BÁSICA)
PARA A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM
VUNERABILIDADE SOCIAL,JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SETAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ 67.645,40 (sessenta e
sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0902.08.244.0038.2.071 - Concessão de Benefícios Eventuais,
R$ 67.645,40 no elemento de despesa 33903999: Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2025
a 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 08 de
janeiro de 2025.

Portaria n° 011/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Art. 1o - Designar a servidora ALEXCYANE DE ALMEIDA
PEIXOTO, Matrícula N° 60634, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em
registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando
o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as
decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência,
nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços
prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas
fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais
fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 07 de janeiro de 2025

RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA
* ** ****** ** ***** ****** ******* * ** ******* ★ *** ** -kit ***** ** * ***** ** ★  ***

Contrato n°: 20250022
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024041901PERP.
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS(CESTA BÁSICA) PARA A DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA AS FAMÍLIAS EM VUNERABILIDADE SOCIAL,JUNTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SETAS
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

A Sra RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA,
SECRETÁRIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, e a
celebração de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, como CONTRATANTE e GLAUANE
CARLOS VIEIRA - ME como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar a servidora ALEXCYANE
DE ALMEIDA PEIXOTO, Matrícula N° 60634, para acompanhar e
fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos
serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado
e publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04040001/24 - CONTRATO N°
20250022 - ORIGEM: Pregão N° 2024041901PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- CONTRATADA(O).... : GLAUANE CARLOS VIEIRA OBJETO:

de sua publicação,

contrário.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data

Art. 5o - Revogam-se as disposições em

Registre-se,

página | 11

PREFEITURA M U N IC IPAL DE JAG U AR IBAR A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIÍ
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo DecT!
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

’ p|_ noVJTVÜ}
í .  '  * -  M  K o u c u j m n x  Cr

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Edição N.° 1619

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 08 de janeiro de 2025

RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA
★  ★ ★ *******★  ** icieick-k le-kie-k icie iticiitt ir iekltlcfelt ** 1c is * * * * *  letticieie ide leieit itit is •kieidtie

e publique-se.

de sua publicação,

contrário.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data

Art. 5o - Revogam-se as disposições em

EXTRATO DE CONTRATO Registre-se,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03110001/24 - CONTRATO N°
20250025 - ORIGEM: Pregão N° 2024041101PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
CONTRATADA(O).... : THOMAS RAMON LEITE BATISTA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA
ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR
TOTAL: R$ 48.549,72 (quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta
e nove reais e setenta e dois centavos) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 0701.10.301.0009.2.029 - Manut. das Atividades da
Atencao Primari a a Saude, R$ 48.549,72 no elemento de
despesa 33903950: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica, Serviços Médico Hospitalar e Odontológico; -
VIGÊNCIA: 09 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 -
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2025.
Portaria n° 051/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato n°: 20250025
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024041101PERP
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

A Sra ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO
NETA, SECRETÁRIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de
2021, e a celebração de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, como CONTRATANTE e THOMAS RAMON LEITE
BATISTA - ME como CONTRATADA.

RESOLVE:

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 08 de janeiro de 2025

ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA
*******+**+*+*+************************•**************************************

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08080001/24 - CONTRATO N°
20250032 - ORIGEM: Pregão N° 2024101501PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO -
CONTRATADA(O).... : SAO MATHEUS COMERCIAL DE GAS
LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS ENGARRAFADO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$
2.200,00 (dois mil, duzentos reais) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 0801.12.122.0002.2.035 - Gestão e Manutencao do
Fundo Municipal d e Educacao FME, R$ 2.200,00 no elemento
de despesa 33903004: Material de Consumo, Gás Engarrafado;
- VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 -
DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2025.

Portaria n° 010/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato n°: 20250032
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024101501 PERP
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE GÁS ENGARRAFADO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO
FREITAS MOREIRA JUNIOR, Matrícula N° 60596, para
acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos
defeitos observados, e, subrneler aos seus superiores, em tempo
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos
serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

0  Sr JOÃO PAULO FERNANDES LEITE,
SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, e a
celebração de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO-FME, como CONTRATANTE e SÃO MATHEUS
COMERCIAL DE GAS LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar a servidora ELIS REJAN
FERNANDES SALDANHA, Matrícula N° , para acompanhar e
fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

página | 1?